



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2022 г.

№ 19/633-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в Положение о Министерстве финансов Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве финансов Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 20.07.2017 № 16/355-П «О Министерстве финансов Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 26 октября 2022 г. № 19/633-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в Положение о Министерстве финансов Ульяновской области

1. В разделе 1:

1) в пункте 1.1 слова «государственной власти» исключить;

2) пункт 1.2 после слов «Правительства Российской Федерации,» дополнить словами «нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти,»;

3) в пункте 1.3 слова «государственной власти Ульяновской» заменить словом «Ульяновской»;

4) в пункте 1.4 слова «Государственного герба Российской Федерации» заменить словами «герба Ульяновской области»;

5) абзац первый пункта 1.7 после слова «полномочия» дополнить словами «в том числе».

2. В разделе 2:

1) в пункте 2.2:

а) в подпункте 2 слово «разработке» заменить словом «составлении»;

б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) осуществлять в пределах своей компетенции методическое руководство деятельностью, связанной с составлением проектов областного бюджета и консолидированного бюджета Ульяновской области и их исполнением, вести бухгалтерский учёт, контролировать организацию ведения бухгалтерского учёта и составления бухгалтерской (финансовой) отчётности;»;

2) в подпункте 3 пункта 2.3 слова «проведение работы по реструктуризации и оптимизации» заменить словами «обеспечивать реструктуризацию и оптимизацию»;

3) пункт 2.5 дополнить словами «на уровне Ульяновской области»;

4) в пункте 2.7 слова «государственной власти» исключить;

5) в пункте 2.8:

а) подпункт 1 после слов «предложения по» дополнить словом «вопросам» и в нём слово «осуществлению» заменить словом «осуществления»;

б) в подпункте 5 слово «совершенствованию» заменить словами «вопросам совершенствования», слова «государственной власти» исключить;

в) в подпункте 7 слова «государственной власти» исключить, слово «определению» заменить словами «вопросам определения»;

г) подпункт 14 после слова «совершенствования» дополнить словами «правового регулирования»;

д) подпункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) вырабатывает единую политику формирования структуры государственных заимствований Ульяновской области и обеспечивает её реализацию;»;

е) в подпункте 19 слово «по» заменить словом «о»;

ж) подпункт 22 признать утратившим силу;

з) в подпункте 23 слова «совершенствованию и развитию» заменить словами «вопросам совершенствования и развития»;

и) в подпункте 25 слово «готовит» заменить словом «организует»;

к) в подпункте 26 слово «местным» исключить;

л) в подпунктах 35, 38 и 57 слова «государственной власти» исключить;

м) дополнить подпунктами 64 и 65 следующего содержания:

«64) даёт налоговым органам, налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам письменные разъяснения по вопросам применения законодательства Ульяновской области о налогах и сборах;

65) реализует мероприятия, направленные на подготовку и развитие практик инициативного бюджетирования, а также на повышение финансовой (в том числе налоговой) грамотности населения Ульяновской области.»;

6) в подпункте 7 пункта 2.9 слова «государственной власти» исключить.

3. В подпункте 24<sup>1</sup> пункта 3 раздела 3 слова «остатков средств на счетах областного бюджета Ульяновской области» заменить словами «остатка средств на едином счёте областного бюджета».

---